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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Kazimierz Kleina. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 23. posiedzeniu Senatu do 
ustawy o zmianie ustawy o działalności ubezpieczeniowej. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności 
i Petycji: Ryszard Knosala, Kazimierz Kutz, Robert Mamątow, Bohdan 
Paszkowski, Józef Pinior, Aleksander Pociej i Aleksander Świeykowski, 

− senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: 
Grzegorz Bielecki, Henryk Cioch, Leszek Czarnobaj, Beata Gosiewska, 
Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz Kopeć, Marek 
Martynowski, Janusz Sepioł i Witold Sitarz, 

− senator wnioskodawca Henryk Cioch,  

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Finansów:  

− podsekretarz stanu Mirosław Sekuła, 
− zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Rynku Finansowego 

Katarzyna Przewalska, 
 

 − pracownicy Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Maciej Telec. 
 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych senator Kazimierz Kleina przypomniał, że 
w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu komisje oraz senator Henryk Cioch wnosili o wprowadzenie 
poprawek do ustawy.  
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Mirosław Sekuła wypowiedział się przeciwko 
wprowadzaniu do ustawy poprawek wniesionych przez senatora Henryka Ciocha. 
Poprawka senatora Henryka Ciocha przesądza, że zastosowanie przez zakład ubezpieczeń kryterium 
płci w kalkulowaniu składek ubezpieczeniowych i świadczeń nie może prowadzić do różnicowania 
składek ubezpieczeniowych i świadczeń poszczególnych osób, chyba że przeprowadzenie oceny 
ryzyka wymaga uwzględnienia różnic fizjologicznych pomiędzy kobietami i mężczyznami. 
W głosowaniu połączone komisje odrzuciły poprawkę senatora Henryka Ciocha (5 głosów za, przy 
9 głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym się). 
Komisje poparły poprawki przedstawione przez komisje  (11 głosów za, przy braku głosów przeciw 
i 4 głosach wstrzymujących się). 
 

Konkluzja: Komisje poparły dwie  poprawki do ustawy (druk senacki nr 255 Z). 
 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
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